
Государственное автономное учреждение Республики Саха (Якутия) 
«Якутская республиканская офтальмологическая клиническая больница»

(ГАУ РС(Я) «ЯРОКБ»)

П Р И К А З

2021 г. г. Якутск №01-04/ ОД-

О предоставлении скидок па оказание отдельных видов платных медицинских услуг 
гражданам, прошедшим вакцинацию, в период с октября но 31 декабря 2021 года

Во исполнение решения руководителя Учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Предоставить гражданам, прошедшим вакцинацию, скидки в размере 5/о в период с 
октября по 31 декабря 2021 года па следующие услуги:
- Первичная консультация врача-офтальмолога;
- Рефракционная хирургия (оборудование Фемто Ласик) (вне очереди) (на один 
глаз);
- Рефракционная хирургия (оборудование Фемто Ласик) (вне очереди) (на оба 
глаза);
- Рефракционная хирургия (оборудование Ласик) (вне очереди) (на один глаз);
- Рефракционная хирургия (оборудование Ласик) (вне очереди) (на оба глаза);
- Рефракционная хирургия (ФРК) (вне очереди) (на один глаз);
- Рефракционная хирургия (ФРК) (вне очереди) (на оба глаза);
- Блефаропластика верхнего века (на оба глаза);
- Блефаропластика нижнего века (на оба глаза);
- Блефаропластика верхних и нижних век (на оба глаза);
- Блефаропластика с устранением птоза верхнего века (на оба глаза);
- Блефаропластика с устранением птоза верхнего и нижнего века (на оба глаза);
- Блефаропластика с устранением грыжи верхнего века (на оба глаза);
- Блефаропластика с устранением грыжи нижнего века (на оба глаза);
- Блефаропластика с устранением грыжи верхних и нижних век (на оба глаза).

2. Экономисту по финансовой работе (Неустроевой П.В.) внести изменения в 
прейскурант по платным медицинским услугам в период с октября по 31 декабря 
2021 года.

3 .

4.

5.

Заведующему дневным стационаром (Аргуновой С.А.) разместить информацию о 
предоставлении скидки по вышеуказанным медицинским платным услугам на 
стендах (стойках) в учреждении.
Врач-методисту (1 оголеву И.В.) организовать размещение информации на сайге 
медицинской организации в сети Интернет.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.П. Луцкаи



Прейскурант цен на платные услуги со скидкой 5% 
для граждан, прошедших вакцинацию

№ Наименование услуг, оказываемых в ГАУ РС(Я) "ЯРОКБ" Цена со скидкой 5%, 
____ руб

1. Консультативные приемы
Первичная консультация врача-офтальмолога 2 053,90

10. Хирургическое лечение (но назначению врача операции могут проходить в стационаре, 
пребывание в стационаре оплачивается отдельно)

Рефракционная хирургия (оборудование Фемто Ласик) (вне 
очереди) (на один глаз) 43 700,00

Рефракционная хирургия (оборудование Фемто Ласик) (вне 
очереди) (на оба глаза) 78 945,00

Рефракционная хирургия (оборудование Ласик) (вне очереди) (на 
один глаз) 37 734,00

Рефракционная хирургия (оборудование Ласик) (вне очереди) (на 
оба глаза) 62 700,00

Рефракционная хирургия (ФРК) (вне очереди) (на одни глаз) 25 270,00

Рефракционная хирургия (ФРК) (вне очереди) (на оба глаза) 33 250,00
Блефаропластика верхнего века (на оба глаза) 28 500,00
Блефаропластика нижнего века (на оба глаза) 28 500,00
Блефаропластика верхних и нижних век (на оба глаза) 31 350,00
Блефаропластика с устранением птоза верхнего века (на оба 
глаза) 37 050,00
Блефаропластика с устранением птоза верхнего и нижнего века (на 
оба глаза) 42 987,50
Блефаропластика с устранением грыжи верхнего века (на оба 
глаза) 30 400,00

Блефаропластика с устранением грыжи нижнего века (на оба 
глаза) 30 400,00

Блефаропластика с устранением грыжи верхних и нижних век (на 
оба глаза) ^  хп

32 822,50

Заместитель главного врача но ЭВ 

Заместитель главного врача по МР

Заровняев С.Э. 

Литвинцева Н.Е.

Исполнитель Неустроева П.В.


